
KLAIPĖDOS M. RANKINIO KLUBAS „ DRAGŪNAS“ 

   

  

2018 M.  GRUODŽIO 31 D. FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

 

 

2019 m.  gegužės 31 d.  

Bendra informacija 

Klaipėdos m. rankinio klubas „ Dragūnas „ įregistruotas 1999 m. kovo 22 d. Teisinė forma- 

asociacija. 2004 03 19 suteiktas paramos gavėjo statusas. Įmonės kodas 141812910. Klubas nėra 

PVM mokėtojas. 

Veikla 

Klaipėdos m. rankinio klubas „Dragūnas“ yra pelno nesiekianti, ribotos civilinės 

atsakomybės, viešasis juridinis asmuo, kurio tikslas tenkinti viešuosius interesus sporto srityje. 

Klubo  veiklos tikslai: 

- populiarinti sportą , ieškoti talentingų sportininkų, sudaryti jiems sąlygas siekti aukštų sportinių 

rezultatų; 

- išlaikyti ir sudaryti tinkamas sąlygas komandai dalyvauti įvairiose varžybose, čempionatuose, 

turnyruose ir kituose sportiniuose renginiuose; 

- įsigyti ar atnaujinti reikiamą inventorių, vykdyti bei plėtoti sportinę veiklą. 

 

2018 m. gruodžio 31 d. Rankinio klube „Dragūnas“ darbuotojas- vienas. 

Klubo 2018 metų finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

finansinę apskaitą reglamentuojančiais teisės aktais: Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos  

ir įmonių finansinės atskaitomybės įstatymais bei verslo apskaitos standartais, taip pat 

vadovautasi Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atskaitomybės juridinių asmenų buhalterinės 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijoje. 

Klubo finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

Metinė finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis veiklos tęstinumo principu ir 

prielaida, kad įstaiga artimiausioje ateityje galės tęsti savo veiklą. Finansinėje atskaitomybėje 

atskleidžiama visa reikšminga informacija. Balanse parodomas  visas įstaigos turtas, nuosavas 

kapitalas  ir įsipareigojimai paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną. 

Turtas ir įsiskolinimai balanse  skirstomi į trumpalaikius ir ilgalaikius. 

Pelno (nuostolio) ataskaitoje nurodomos visos per laikotarpį įstaigos uždirbtos pajamos, 

patirtos sąnaudos ir veiklos rezultatai. 

Pajamos  pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. apskaitoje jos registruojamos 

tada, kai uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. 

Sąnaudos  apskaitoje pripažįstamos  vadovaujantis kaupimo  ir palyginimo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusias pajamas, neatsižvelgiant į pinigų 

išleidimo laiką. 

Visos sumos finansinėje  atskaitomybėje yra pateikiamos eurais. 

 

1. ILGALAIKIS MATERIALUS TURTAS 

Ilgalaikis materialus turtas apskaitomas įsigijimo savikaina, kuris naudojamas ilgiau nei 

vieneri metai ir kurio įsigijimo savikaina yra didesnė nei 300 €. Įsigijimo metu materialusis 

turtas registruojamas įsigijimo savikaina, balanse rodomas likutine verte, kuri apskaičiuojama iš 

įsigijimo savikainos atimant sukauptą nusidėvėjimo sumą. 

Nusidėvėjimas skaičiuojamas pagal tiesioginį proporcingą ( tiesinį ) metodą, atsižvelgiant į 

nustatytus ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus. Nusidėvėjimas pradedamas 

skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas eksploatuoti. Likvidacinė vertė 1 €. 



 2 

Taikomi šie ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvai: 
1.1. Ilgalaikio materialiojo turto grupė normatyvai   Nusidėvėjimas (metais) 

Baldai     6 

Mašinos ir įrengimai    5 

Kompiuterinė, techninė ir ryšių priemonės  3 

Autobusai     10 

Kitas nematerialusis turtas    4  

 

1.2. Ilgalaikis materialusis turtas 2018-12-31 

                                    

     (€) 

Rodikliai Žemė 

Pastatai 

ir stati-

niai 

Mašinos 

ir įrengi-

niai 

Trans-

porto 

priemo-

nės 

Kita 

įranga, 

prietai-

sai, 

įrankiai 

ir įrengi-

niai 

Nebaig-

ta 

statyba 

Kitas 

materia-

lusis 

turtas 

Iš viso 

likutinė vertė pra-

ėjusių finansinių 

metų pabaigoje 

    1   1 

a) įsigijimo  

savikaina 
        

praėjusių finansinių 

metų pabaigoje 

    1911   1911 

finansinių metų  

pokyčiai 
        

– turto įsigijimas         

– perleistas ir nurašy-

tas turtas (-) 
        

– perrašymas iš  

vieno straipsnio  

į kitą+/(-) 

        

finansinių metų pa-

baigoje 

    1911   1911 

b) perkainojimas         

praėjusių finansinių 

metų pabaigoje 

        

finansinių metų po-

kyčiai 
        

–vertės padidėjimas 

(sumažėjimas) + / (-) 
        

– kitiems asmenims 

perleisto ir nurašyto 

turto   (-) 

        

– perrašymas iš vie-

no straipsnio į kitą 

+/(-) 

        

finansinių metų pa-

baigoje 

        

c) nusidėvėjimas         

praėjusių finansinių 

metų pabaigoje 

    1910          1910 

finansinių metų po-

kyčiai 
        

– finansinių metų nu-

sidėvėjimas 

    0            0 

– atstatantys įrašai (-)         



 3 

– kitiems asmenims 

perleisto ir nurašyto 

turto nusidėvėjimas 

(-) 

        

– perrašymas  

iš vieno straipsnio  

į kitą+/(-) 

        

finansinių metų  

pabaigoje 

    1910          1910 

d) vertės  

sumažėjimai 
        

praėjusių finansinių 

metų pabaigoje 

        

finansinių metų  

pokyčiai 
        

finansinių metų ver-

tės sumažėjimas 

        

– atstatantys įrašai (-)         

– kitiems asmenims 

perleisto ir nurašyto 

turto (-) 

        

perrašymas iš vieno 

straipsnio į kitą+/(-) 
        

finansinių metų  

pabaigoje 

        

e) likutinė vertė  

finansinių metų  

pabaigoje (a)+(b)-

(c)-(d) 

    1   1 

 

1.3. Ilgalaikis nematerialusis turtas: nėra. 

 

2. ATSARGOS:  

 

Visos kitos atsargos bei inventorius, kurio naudojimo laikas ne ilgesnis, kaip vieneri metai, 

yra pripažįstamos sąnaudomis ir nurašomos iš karto , kai atiduodamos naudoti. 

Atsargų 2018 12 31 d. nėra. 

 

3. IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI 

 

Būsimųjų laikotarpių sąnaudų straipsnį metų pab. sudaro draudimo sąnaudos 9‘635  €.  

 

4. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 
 

Šis straipsnis skirstomas: 

        4.1. Iš pirkėjų gautinos sumos sudaro :  0 € 

 

        4.2. Kitos gautinos sumos sudaro:  0 €.                                     

 

5. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 
Metų pabaigoje 2018-12-31 : 25‘489 €. 

 

6. NUOSAVAS KAPITALAS 
Įstatinio kapitalo nėra. Nuosavą kapitalą sudaro bendras metinės veiklos rezultatas. 

 

7. ATASKAITINIŲ METŲ NUOSTOLĮ SUDARO:  0 €. 



 4 

 

Ankstesniųjų metų rezultatas – likusios nepanaudotos lėšos 20‘289 €, iš kurio ir buvo 

dengiamas nuostolis. Bendras nepanaudotas likutis 2018 12 31 dienai yra 8‘809 €. 

 

8. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS (FINANSAVIMAS) IR KITOS PAJAMOS 
2018 metais didžiausią Klaipėdos m. rankinio klubo „Dragūnas „ veiklos pajamų dalį 

sudarė gautos iš Lietuvos juridinių ir fizinių asmenų įvairioms sportinėms programoms, 

projektams ir tikslams vykdyti lėšos. Šios pajamos remiantis 21 VAS nuostatomis yra 

naudojamos vykdomų programų, projektų bei iš dalies veiklos patirtomis sąnaudomis padengti. 

 Ataskaitiniais metais įstaigos gautų visų pajamų struktūra: 

 Suma (€) 

Valstybės biudžeto tikslinis finansavimas 90000 

Parduoti bilietai ir suteiktos reklamos paslaugos ir kt. 15124 

Parama gauta iš Lietuvos rėmėjų 25889 

2 % GPM paramos lėšos 1584 

Viso: 132‘597 

 

9.  MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 

9.1. Balanso „Tiekėjams mokėtinos skolos“ straipsnyje parodomas likutis , kuris 

liko neapmokėtas 2018-12-31: 4‘653 €. 

 Balanso „ Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai“ straipsnyje parodomas 

likutis  2018-12-31: 2‘393 €. 

 

10. FINANSINIAI RYŠIAI SU ĮMONĖS VADOVAIS IR KITAIS SUSIJUSIAIS 

ASMENIMIS (€.) 

Rodikliai Finansiniai metai 

Praėję 

finansiniai 

metai 

Per metus priskaičiuotos sumos, susijusios su darbo 

santykiais 

  

1. Direktoriui 7895 7722 

2. Finansininkui 0 0 

Vidutinis vadovų skaičius per metus 1 1 

 

11. PELNO (NUOSTOLIO) ATASKAITA 
        Grynasis veiklos rezultatas per 2018 m. yra nuostolis 0 €, kuris yra dengiamas su praėjusių 

metų rezultatu. 

 

12.  UŽBALANSINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

Užbalansinėje sąskaitoje atvaizduotas turtas  gautas pagal panaudos, saugos sutartis – 

nekilnojamas turtas: tokio turto nėra. 

         

 

Klubo vadovas   Artūras Juškėnas 


